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* در مجلــس به جای این که با تحریم هــای ضدایرانی آمریکا مقابله کنند و 
برنامه هایی برای بیمه کردن کشــور از تحریم ها مورد بررســی و تصویب قرار 
گیرد به مواردی پرداخته می شود که در جهت اهداف تحریم های اعمال شده 
و تکمیل کننده پازل دشمنان است. بازگشت طرح اخیر مربوط به FATF به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی فرصت خوبی است که مجلس اشتباه 

هفته گذشته خود را جبران کند.
8181---0902 و 3061---013

* مشــابهت موضعگیری اروپا با آمریکا در اعمال فشــار بر ایران، شکی باقی 
نمی گذارد که اروپا همان رفتاری را خواهد کرد که آمریکا بر او دیکته می کند.
0919---3767

* دولت ازطرفی می گوید از برجام خارج نمی شــویم و ازسوی دیگر می گوید 
FATF و ... جزو برنامه برجام است؟ تن دادن به چنین قوانینی به زیان منافع 
ملی است و با هیچ عقلی سازگار نیست به همین علت است که غرب در توقعات 
بی جای خود پیشرفت کرده و خواسته های نامشروع جدیدی را مطرح می کند .
رضایی از شیراز
* درخواســت دارم از آقای روحانی حتی از همــان 23 میلیون نفری که به 
ایشــان رای دادند جویا شوند که مشکل امروز کشور واقعا جلب اعتماد غرب 
اســت یا توجه به ظرفیت های عظیم کشور و چرخیدن چرخ صنعت و تولید 

ملی و اشتغالزایی در کشور؟
021---0129

* ورود بخش خصوصی به صحنه اقتصادی کشور اگر با قوانین مناسب و تشویق 
دولت همخوانی داشته باشد سرمایه گذاران اعتماد مضاعفی به سرمایه گذاری 

پیدا خواهند کرد و چرخ اقتصاد خواهد چرخید.
021---2703

* دلار گران شــد ولی این چه ارتباطی با اقلام موردنیاز مردم همانند گوشت 
گوسفندی دارد که الان 65 هزار تومان فروخته می شود؟ علوفه و آب گوسفند 
در کشور تامین می شود. چرا باید ظرف مدت 20 روز یک باره 25هزار تومان 
افزایش پیدا کند. موارد متعدد دیگری هم هست که اصلا ربطی به دلار ندارد 

و سودجویان مدت هاست دستشان در جیب ملت است.
021---9715

* گزینه نظامی آمریکا مدت هاست زیر میز رفته است بدین خاطر که روحیه 
بالای مقاومت و شهادت طلبی را در جوانان ایران لمس کردند. راه امروز و آینده 

ما در همه عرصه ها پیروی از الگوی مقاومت است.
021---1428

* 2 ماه از سال جدید سپری شد و دولت و مجلس همچنان سرگرم گره زدن 
همه مســائل معیشــتی مردم به برجام نافرجام و قراردادهای خطرناک دیگر 
است. دریغ از توجه به سفره مردم و جماعت بیکاران! البته شاید آقایان دغدغه  
بچه هایشان را ندارند چراکه با حقوق های 40-30 میلیونی مشکلی ندارند ما 
کارگران که بیکاریم و برای لقمه نانی خود را به آب و آتش می زنیم مشکل داریم.
موسوی
* چرا در داخل دولت مسئولی که اهل درد باشد پیدا نمی شود که پیگیر حق 
و حقوق بازنشســتگان تأمین اجتماعی بشود. چند ماه از سال جدید گذشته 

هنوز تکلیف اضافه حقوق بازنشسته ها معلوم نیست.
0919---2470

* گران کردن قیمت خودرو توسط دو شرکت ایران خودرو و سایپا که هر دو 
هم دولتی اند آیا دولت را که منکر افزایش قیمت هاســت زیر سؤال نمی برد؟ 
مدیرعامل ایران خودرو در مقایسه تولیدات داخلی با خارجی سخن نمی گوید 
کدام شرکت دولتی خارجی وقتی خودرو را به مشتری تحویل می دهد توسط 

مشتری راهی تعمیرگاه می شود وچندین ماه خریدار سرگردان می شود؟!
شهباز نژاد
* براساس مصوبه مجلس قرار شد به حقوق بازنشستگان زیردو میلیون دریافتی 
20 درصد اضافه شــود ولی دولت 10 درصد را اعمال کرد چرا؟! مگر مصوبه 
مجلس لازم الاجرا نیست؟! دریافتی ام یک میلیون و ششصد هزار تومان است!
مددی- تهران
* از خانواده های تحت پوشش بهزیستی و مستأجرم برای تهیه مسکن مهر پولی 
ندارم و خودم هم بیمار و از کار افتاده ام از مسئولان امر درخواست می شود برای 
داشتن سرپناه 2 فرزندم مساعدت نمایند تا ما هم صاحب مسکن مهر شویم.
0919---0585

* با تشــریفاتی که در دادســرای انتظامی قضات وجود دارد، قضات متخلف 
شناســایی نمی شــوند. مردم حقوقدان و وکیل نیستند که تخلفات قضات و 
مســئولان قضایی را طبــق ماده و تبصره عنوان کننــد و در نتیجه اتاق 17 

دادسرای انتظامی، تخلفات را مورد بررسی قرار نمی دهد.
0912---7213

* جاده روستای سمیار از توابع الموت قزوین بعد از 4 سال پیگیری در حال 
آسفالت کاری است. می خواستم از طریق این ستون از اعضای شورای اسلامی 
روستا به خاطر زحمت هایی که برای عمران و آبادی منطقه می کشند از طریق 

این ستون تقدیر و تشکر بشود.
مهرعلی شاهمرادی
* در شهر مشهد مقدس به دلیل وجود زائران ایرانی و خارجی و اعزام بیماران 
از شهرهای استان به مرکز ساخت چند بیمارستان بزرگ و مجهز ضروری است 
این کار می تواند با مشارکت دولت، آستان قدس و بخش خصوصی صورت بگیرد.
0938---7453
* همسرم را با دفترچه تأمین اجتماعی برای درمان به پزشک عمومی بردم. در 
کمتر از چند دقیقه سه قلم دارو در دفترچه نوشت. در داروخانه گفتند داروها 
آزاد می باشد. مبلغ 75 هزار تومان پول این سه قلم دارو شد. اینها را گفتم تا 
مشخص شود گفته های اخیر وزیر بهداشت تا چه میزانی با واقعیت مطابقت دارد.
پورصادق
* فاصله حقوقی بازنشستگان آموزش و پرورش چه مقدار کاهش یافته است 
و معوقاتی که باید در ســال های گذشته پرداخت می شد کی قرار است واریز 

شود. امیدوارم این دو موضوع در دستور کار مجلس قرار بگیرد.
013---7191

* ایستگاه اتوبوس بروجردی در منطقه 15 فاقد دستگاه کنترل کارت است. 
بدین خاطر برای مســافرین امکان ندارد که از کارت شان استفاده کنند. بارها 
به شماره 1818 تماس گرفته ام اما تاکنون نتیجه ای نداشته است از مسئولین 

در شهرداری تقاضای رسیدگی دارم.
021---2358

* تابلویی در ایستگاه تجریش نصب شده که به معرفی ایستگاهها می پردازد. 
ولی ایستگاه امام خمینی )ره( با حذف نام امام فقط با فلش نمایش داده شده 

است. چرا؟  
امیدیان
* وزیــر راه اعلام کــرده بود که عوارض برای تردد خودروهــا در آزادراه ها و 
اتوبان ها افزایش نیافته اســت. فردای همان روز بنده با افزایش 50 درصدی 
عوارض اتوبان قزوین- زنجان مواجه شدم که خلاف گفته های وزیر بود. از وزیر 

راه تقاضای رسیدگی دارم.
0912---8388

* وضعیت رانندگی در شــهر قم هر روز بدتر از گذشته می شود. موتورسوارها 
به هیچ قانونی پایبند نیســتند و پلیس هم هیچ برخوردی با تخلفات عدیده 

آنها ندارد.
0912---2543

* 28 ســال از بازسازی شــهر آبادان می گذرد ولی هنوز بیمارستان جدیدی 
ساخته نشده است. در بیمارستان طالقانی شهر نیز پزشک متخصص به ندرت 

وجود دارد. از مسئولین شهر و استان درخواست رسیدگی داریم.
0916---8508

سازندگی: زمزمه نامزدی عارف برای ریاست مجلس
مانور سیاسی است

یک روزنامه اصلاح طلب نوشت: زمزمه نامزدی عارف برای ریاست مجلس، یک 
مانور سیاسی صرف است و اگر فراکسیون امید کرسی های خود در هیئت رئیسه 

را از دست ندهد، هنر کرده است.
روزنامه سازندگی درباره انتخابات هیئت رئیسه مجلس و تحرکات فراکسیون 
امید نوشــت: برخی از اعضای فراکســیون امید از احتمال ارائه لیست مستقل 
امیدی ها در انتخابات هیئت رئیســه و کاندیداتوری عارف برای ریاست مجلس و 
رقابت با علی لاریجانی سخن می گویند. این درحالی است که در بهترین حالت 
فراکســیون امید یک فراکســیون 110 نفره است که بعید است بدون ائتلاف با 
یک فراکســیون دیگر بتواند به اهدافش برســد و این یعنی با این دست فرمان 
نه تنها دستش به ریاست مجلس نخواهد رسید که بعید نیست همین سه کرسی 
مهم خودش )نواب رئیس و کارپرداز( را هم از دست بدهد. درحالی که موقعیت 
محمدرضا عارف در جایگاه ریاست فراکسیون امید و سیاست سکوت عارفانه او 
در آستانه ورود به سومین سال کار مجلس دهم آماج حمله منتقدان است، بهرام 
پارسایی به ایسنا گفته که »مراجعات مکرری ازسوی اعضای این فراکسیون برای 

کاندیداتوری آقای عارف در انتخابات ریاست مجلس وجود دارد.«
انسجام فراکسیون امید 

درحالی  از سوی عارف مطرح می شود که با آغاز به کار مجلس دهم، محمدرضا 
عارف برای انتخابات هیئت رئیســه مجلس به عنوان نامزد ریاست موقت با علی 
لاریجانی رقابت کرد اما با کسب 103 رای دربرابر 173 رای لاریجانی ازمجموع 
279 رای، نتوانســت به ریاســت دست یابد. نهایتا بعد از شکست از لاریجانی و 
اعلام دلخوری از افرادی که عضو فراکسیون امید هستند و به ریاست لاریجانی 

رای دادند، دیگر در انتخابات هیئت رئیسه مجلس شرکت نکرد. 
حالا بعد از گذشت دو دوره از ریاست علی لاریجانی بر مجلس دهم، ظاهرا 
فراکســیون امید و محمدرضا عارف از لزوم تغییرات اساســی در هیئت رئیسه 
مجلس سخن می گویند و اصرار دارند تا با هویت مستقل اصلاح طلب در انتخابات 
هیئت رئیسه شرکت کنند. رویکردی که یک سال مانده به انتخابات مجلس یازدهم 
می تواند با شکستی دیگر برای امیدی ها، نارضایتی بدنه رای آنها را دوچندان کند.

امیدی ها هنوز نگفته اند که استراتژی آنها برای مقابله با حذف علی مطهری از 
هیئت رئیسه چه خواهد بود؟ درشرایطی که انتقادها به مدیریت عارف در فراکسیون 
امید و همینطور حضورش در راس شــورای عالی اصلاح طلبان بالا گرفته است، 
صحبت از کاندیداتوری او برای ریاســت مجلس است. امری که به اعتقاد برخی 
بیشتر از یک مانور سیاسی برای فراکسیون امید نخواهد بود و علی لاریجانی باز 

هم رئیس سومین سال کاری مجلس خواهد بود.
در همیــن حال روزنامه شــرق با وجود انتقــاد از عملکرد و اختیارات علی 
لاریجانی در ریاســت مجلس، اذعان کرد که تحرکات و اعتراضات فراکســیون 
امید و اصلاح طلبان در بیرون مجلس برای مذاکره است. شرق می نویسد »آقای 

لاریجانی باید بیشتر مذاکره کند«!
ستاد ضدتحریم به دستور رهبری

یک ماه قبل تشکیل شده است
ســتاد ضدتحریم، حدود یک ماه پیش با حضور سران قوا و به دستور رهبر 

انقلاب تشکیل شده است.
این جلسه هشت اردیبهشت ماه برگزار شده است. به گزارش روزنامه صبح نو، 
در 18 اردیبهشت ماه بود که ترامپ از برجام خارج شد و همزمان فرمانی برای 
تشدید تحریم ها به ویژه تحریم های اقتصادی علیه ایران را امضا کرد. در همان 
زمان رئیس جمهوری در دســتوری به وزارت امور خارجه دکتر ظریف را مکلف 
کرد که ظرف چند هفته در مذاکره و رایزنی باکشــورهای اروپایی و دو کشــور 
بزرگ دیگر یعنی روسیه و چین رایزنی ها، به این نتیجه برسد که آیا می توانیم با 
همکاری پنج کشور آنچه را در برجام خواست ملت ایران بوده به دست آوریم؟ 
اما همزمان با این مذاکرات هم بسیاری از شرکت های اروپایی به خاطر تحریم های 
آمریکا از ادامه همکاری با ایران صرف نظر کردند. علاوه بر این وزارت خزانه داری 
آمریکا نیز طرح هایی بیشــتر برای تحریم ایران پیشنهاد می دهد و هر روز افراد 

بیشتر و شرکت های بیشتری را به فهرست تحریم آمریکا می افزاید.
در ایــن میان اما رهبر معظم انقلاب اســلامی با آینده نگری و نگرانی برای 
معیشت مردم، در هشتم اردیبهشت ماه جلسه ای با حضور سران قوا و مسئولان 
اقتصادی برگزار کرده و دســتور تشکیل ســتاد مقابله با تحریم را اعلام کردند. 
همچنان که ایشــان در دیدار با مسئولان وکارگزاران نظام - که روز چهارشنبه 

برگزار شد - جزییاتی از آن جلسه را بیان داشتند.
حضرت آیت الله خامنه ای درباره این جلسه فرمودند: »ما اینجا دو، سه هفته 
پیش یک جلسه ای تشکیل دادیم درباره مسائل اقتصادی کشور؛ روسای محترم 
سه قوه حضور داشتند، مسئولان فعال اقتصادی در بخش های دولت ومجلس و 
قوه قضاییه حضور داشتند، بحث نسبتا خوبی در آنجا شد. حرف هایی زده شد. 
البته بنده اقتصاددان نیستم؛ حرف ها متکی به حرف های کارشناس ها بود؛ مطالبی 
را گفتیم، یک ترتیبات شــکلی ای قرار شد که انجام بگیرد. دوستان همین ها را 
باید دنبال کنند؛ الان من توصیه می کنم - روسای سه قوه تشریف دارند، همان 

آقایانی که در آن جلسه حضور داشتند. الان همه اینجا هستند -  ]اگر[ همان 
چیزهایی را که آن شب صحبت شد و تصمیم گیری شد و تاکید شد، با جدیت 
دنبال کنید، قطعا مسائل اقتصادی پیش خواهد رفت؛ ما تردید نداریم. من، بعد 
اطلاع پیدا کردم که دوستان اقتصاددان دولت هم تایید کردند همان چیزی را که 
آن شب اینجا صحبت شد وگفته شد و در جلسه به صورت تصمیم اعلام شد.«

سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی، عضو هیئت رئیسه مجلس دهم درباره 
جلســه رهبری با مسئولان اقتصادی و سران قوا گفت: دولت باید ستادی برای 
مقابله با تحریم ها تشکیل می داد اما با بی توجهی دولت، رهبری روسای سه قوه و 
مسئولان اقتصادی کشور را دعوت و ضمن آنالیز شرایط اقتصادی کشور، راه های 
برون رفت از تحریم های آمریکا را تبیین کردند. وی ادامه داد: همانطورکه در وزارت 
خزانه داری آمریکا ستادی برای تحریم علیه جمهوری اسلامی تشکیل شده است، 
باید در اقتصاد و سامانه های اقتصادی کشور ستادی برای دفاع و مقابله با آمریکا 
تشکیل شود. رهبری در آن جلسه بر لزوم تشکیل ستاد مقابله با تحریم ها تاکید 

کردند و راهکارهایی کاملا اجرایی در آن جلسه ارائه فرمودند.
حاجی دلیگانی، عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس نیز در گفت وگو با 
روزنامه »صبح نو« گفت: در 8 اردیبهشــت ماه بود که حضرت آقا جلســه ای با 
سران قوا و مسئولان اقتصادی برگزار کردند و در آن جلسه محورهای اقتصادی 

مطرح شد. 
مقام معظم رهبری در این جلســه بااعلام محورهای مورد بررسی فرمودند 
که از نمایندگان سه قوه انتظار دارند که برای رفع مشکلات اقتصادی تصمیمات 
همدلانه بگیرند و دستور تشکیل دبیرخانه این جلسات را صادر کردند و پیگیری ها 
را بر عهده رئیس جمهور گذاشــتند. بعد از 10 روز آقای تاجگردون که یکی از 
افراد حاضر در این جلســه بود اعلام کرد که هنوز اقدامی در راســتای منویات 
رهبری صورت نگرفته است و فرمایشات دوم خرداد رهبری فصل الخطابی شفاف 

به مسئولان بود و رهبری تکالیف را روشن کردند.
توضیح وزارت نفت و پاسخ کیهان:

طرف ایران هستید یا شرکت فرانسوی؟!
روابط عمومی وزارت نفت ضمن ارسال جوابیه ای طولانی که بیشتر به طنز 
شبیه است، می گوید قرارداد با شرکت توتال، قرارداد جامع و خوبی بوده است!

در پی دومین بدعهدی شرکت توتال در دهه گذشته که همراه با خسارت های 
وسیع برای کشورمان است، اعتراض ها به وزارت نفت به خاطر اعتماد مجدد به 

این شرکت بدسابقه شدت گرفته است.
در پی انتشار خبری با عنوان »توتال، اطلاعات نفتی را دزدید و رفت« روابط 
عمومی وزارت نفت جوابیه ای ارســال کرد. در این جوابیه آمده است: »هدف از 
عقد قرارداد تیر ماه 1396 با کنسرســیوم متشــکل از شرکتهای توتال فرانسه، 
سی ان پی سی چین و پتروپارس ایران جذب سرمایه گذاری خارجی جهت توسعه 
میدان گازی فاز 11 پارس جنوبی و انتقال تکنولوژی به ویژه در خصوص سکوهای 
عظیم تقویت فشار گاز در دریا که برای اولین بار در حوزه پارس جنوبی احداث 
می گردد، بوده اســت. دانش فنی طراحی و ســاخت سکوهای مزبور در اختیار 
شرکتهای ایرانی نبوده و لاجرم احداث اولین سکوی آن به شرکت های بین المللی 
توانمند واگذار شده و براساس مفاد قرارداد بعد از ساخت اولین سکو، دانش فنی 

آن به پیمانکاران ایرانی منتقل می شود.
مزیــد اطلاع، قبل از عقد قرارداد فاز 11، موافقت مقام های عالی نظام وفق 
قانون نفت، یعنی هیئت عالی نظارت بر منابع نفتی اخذ شده است. در این هیئت، 
مقام های عالی رتبه قوای مجریه، قضائیه و مقننه حضور داشته و بر فرآیند ارجاع 
کار به کنسرســیوم پیمانکار نظارت کامل داشته و دارند. بنابراین، مصالح عالیه 
نظام از جانب هیئتی که قانون گذار اعضای آن را معین نموده است، رصد شده 
و ابهام های مطرح شده در مقاله کیهان از پیش، مورد عنایت هیئت مزبور بوده 

و پس از تدقیق لازم، اجازه عقد قرارداد صادر شده است.
خروج احتمالی توتال از قرارداد فعلی و نیز قرارداد سال 87 مورد اشاره کیهان، 
به دلیل اعمال تحریم های بین المللی بوده و در حقیقت این موضوع معلول این 
تحریم ها بوده و شایســته اســت آن جریده شریفه به جای معلول در مورد علل 

تحریم ها روشنگری نماید.
در رابطــه با ادعای مطرح شــده مبنی بر عدم توجه بــه رفع ایرادات ذکر 
شــده از سوی دفتر مقام معظم رهبری، توضیحات و پاسخ های لازم به مقامات 
ذیصلاح و مســئول ارائه گردیده که به دلیل تخصصی بودن موضوع و ضرورت 
حفظ محرمانگی، انتشار عمومی آن امکان پذیر نبوده اما ذکر این نکته قابل توجه 
اســت که هیئت نظارت بر منابع نفتی در جریان موارد مطروحه قرار گرفته و با 
امعان نظر به پاسخ وزارت نفت، نسبت به صدور مجوز عقد قرارداد اقدام نموده اند. 

بنابراین، نگرانی روزنامه کیهان در این خصوص موضوعیت ندارد.
ارائه اطلاعات به طرف مقابل در کلیه قراردادهای بین المللی و حتی داخلی 

عرف رایجی است که پس از مبادله »موافقت نامه محرمانگی« صورت می پذیرد 
و براســاس آن پیمانکار متعهد می شود از این اطلاعات فقط در رابطه با موضوع 
قرارداد اســتفاده نموده و در صورت هر گونه تخلــف، موضوع از طریق مراجع 
ذیصلاح بین المللی قابل پیگیری اســت. چنانچه، آن جریده مستنداتی دال بر 
تخلف شرکت توتال در این زمینه در اختیار دارد، مقتضی است، مدارک مربوطه 
را جهت پیگیری های بعدی به وزارت نفت تسلیم نماید تا موضوع به طور جدی 

از طریق مراجع حقوقی و قضایی پیگیری شود.
قرارداد توسعه فاز 11 پارس جنوبی بر مبنای چارچوب مصوب هیئت دولت 
تدوین شده و در نهایت مفاد آن قبل از تنفیذ به تصویب هیئت نظارت بر منابع 
نفتی رسیده اســت. در این قرارداد هیچگونه جریمه ای جهت خروج هر یک از 
اعضای کنسرســیوم پیش بینی نشده و لیکن بازپرداخت کلیه هزینه کرد ایشان 
تا مقطع تولید از میدان معوق خواهد ماند. مضافاً اینکه، موضوع اخذ جریمه از 
شرکتی که قراردادی جهت سرمایه گذاری منعقد می کند ولی به دلایلی خارج از 
اراده اش قادر به ادامه کار نیست، نکته بدیعی است که روزنامه کیهان مطرح نموده 
و چنین موضوعی نه تنها در وزارت نفت بلکه در سطح بین الملل نیز مسبوق به 
سابقه نیست. البته اگر منظور نویسنده کیهان، جرایمی است که در قراردادهای 
اجرایی مانند طراحی، خرید و ساخت )EPC( علیه پیمانکار اعمال می شود باید 
گفت که ماهیت این قبیل قراردادها کاملًا با قرارداد مورد بحث متفاوت است.«

کیهان: دفاع از قرارداد فاقد ضمانت و فاقد مکانیسم اخذ خسارت در صورت 
بدعهدی طرف مقابل، در حالی که طرف مقابل هم ســابقه بدعهدی دارد و هم 
مجدداً دست طرف ایرانی را سر بزنگاه در پوست گردو گذاشته و زیر تعهدش 
زده، تعجب آور است و بیم آن می رود که خسارت های زنجیره ای دیگری نظیر 
کرسنت )18 میلیارد دلار(، استات اویل، فروش گاز ارزان قیمت به ترکیه و... را 

در پی بیاورد!
ســخن گفتن درباره »هدف از قرارداد با توتال« در حالی که قرارداد برای 
دومین بار هوا شــده، حداقل نشان از ســوء مدیریت و فقدان آینده نگری در 
مدیران مربوط در وزارت نفت و رؤیا اندیشی محض حکایت می کند. ضمن اینکه 
شرکت های معتبر ایرانی  بارها اعلام کرده اند اجرای 80 تا 90 درصد پروژه 11 پارس 

جنوبی، در توانمندی آنها بوده است.
ثانیاً فاکتور کردن دانش فنی ای که طبق قرارداد قرار بوده بیاید اما با عنایت 
به سابقه بدعهدی توتال معلوم بود عملی نخواهد شد، لاپوشانی خسارت حاصل 
از تعلل در ســپردن پروژه به شرکت های دیگر و همچنین عدم پیش بینی اخذ 
جریمه و خسارت از شرکت فرانسوی در صورت بدعهدی است. اما وزارت نفت 
دراین باره کاملا ســکوت اختیار کرده چون هیچ پاسخی ندارد و با هر قضاوت 
حقوقی محکوم است. انداختن مسئولیت قرارداد به گردن این هیئت و آن نهاد 
نیز، چیزی از بار مسئولیت و کوتاهی مدیران مربوطه در وزارت نفت کم نمی کند. 
بنابر برخی محاسبات توتال در 20 سال گذشته با بدعهدی هایش روزانه 15 میلیون 

دلار به ایران خسارت وارد کرده است.
جالب اینجاســت که روابط عمومی وزارت نفت در توجیه بدعهدی توتال 
به نحوی قلم زده که انگار روابط شــرکت فرانســوی است و نه روابط عمومی 
وزارت نفت دولت جمهوری اســلامی ایران! راه انداختن بحث علت و معلول 
درباره تحریم ها درحالی اســت که دولتی ها و از جمله شخص وزیر با تاکید - و 
ضمن تحقیر و توهین به منتقدان- می گفتند تحریم ها هرگز باز نخواهد گشت و 
با همین توهم خودساخته، به توتال اعتماد کردند و بدون اخذ ضمانت، قرارداد 

مهم را واگذار کردند.
درباره انداختن مســئولیت حضور و تقصیرهای خود به گردن دفتر مقام 
معظم رهبری نیز به صراحت باید گفت مســئولیت عقــد قراردادها و رعایت 
موازین قانونی، برعهده خود وزارت نفت است؛ ضمن اینکه در قبیل موضوعاتی 
نظیر برجام، IPC )قراردادهای جدید نفتی( و مورد توتال، دستگاه های دولتی 
ذی ربط و وزارت نفت اغلب به توجه ها و تذکرات مجلس و ســازمان بازرسی و 
سایر مراجع نظارتی بی اعتنایی کرده اما هرگاه که کار به بن بست خورده، اقدام 

به سلب مسئولیت از خود و فرافکنی کرده اند.
اما درباره ســرقت اطلاعات محرمانه مخزن مشــترک با قطر توسط 
توتال - در حالی که توتال پیمانکار طرف قطری اســت - و ادعای وزارت 
نفت مبنی بر اینکه مدارک را برای پیگیری ارائه کنید؛ باید به حضرات خاطر 
نشان کرد: شما درباره قرارداد کرسنت نیز همین توجیهات را می تراشیدید 
و 15-10 ســال زمان برد تا صدای فساد و زد و بند پرخسارت دربیاید. و 
موضوع خالی کردن مخزن مشترک )با اطلاعات کامل، به مصداق چو دزدی 
با چراغ آید، گزیده تر برد کالا( نیز احتمالا صدایش به زودی درخواهد آمد. 
)حکایت همان دزدی که بالای دیوار رفته بود اما گفت دارم ساز می زنم و 

صدایش  صبح درمی آید!(.
و سرانجام اینکه باید پرســید چرا روابط عمومی وزارت نفت اصرار دارد 
بدعهدی چندباره توتال را به امری خارج از اراده این شرکت ربط دهد؟ توتال 
روزی که می خواســت قرارداد ببندد، احتمال می داد که تحریم ها بازگردد و با 
این وجود قرارداد را امضا کرد. آیا این طرف، امضاکنندگان و پخت و پزکنندگان 
هیچ پیش بینی نمی کردند که چند سال  وقت کشی کردند و اطلاعات سری را 

به شرکت بدعهد سپردند؟

گفت: آمریکا در مواجهه با کره شمالی هم زیر قولش زد و دبه درآورد. 
گفتم: دبه ای که برای کره شمالی درآورده با دبه ای که برای 

ما درآورده فرق دارد!
گفت: چه فرقی؟! 

گفتم: اینجا، اول همه امتیازات نقد را از ما گرفت و بعد دبه 
درآورد که دیگر کاری از ما ساخته نباشد ولی کره شمالی هیچ 

امتیازی نداد و منتظر ماند تا آمریکا هم امتیاز بدهد.
گفت: مگر کره شــمالی سایت محل آزمایش موشک های هسته ای 

خود را منفجر نکرد؟!
گفتم:  ای عوام! آن ســایت بر اثر آزمایش های فراوان از رده 

خارج شده بود و باید از بین می رفت.
گفت: پس بگو که چرا ترامپ جیلیز و ویلیز می کند ولی نمی تواند 

بگوید چه رودستی خورده است!
گفتم: یارو رفته بود دستشــویی، دید آب قطع شــده. به 
شریکش گفت؛ یک آفتابه آب بده و شریکش آفتابه را پر از آب 
جوش کرد و به او داد! یارو مثل برق گرفته ها از جا پرید و در حالی 
که دور حیاط می دوید به شریکش فحش می داد، پرسیدند چی 

شده؟ گفت؛ شما چه می دونید آدم کجاش می سوزه!

انتخابات پارلمانی عراق از نظر نتیجه شــباهت بسیار زیادی به 
انتخابات پارلمانی لبنان داشــت اما در عین حال بعضی از جریانات 
شناخته شــده داخلی با هدف بد دل کردن مردم ایران و ایجاد یأس 
نسبت به آینده »جبهه مقاومت« شروع به حاشیه سازی، دروغ پراکنی 
و تحلیل هــای توهم آمیز کردند که البتــه این ها چون غباری که در 
لحظه ای برمی خیزد و بعد فرو می نشــیند و آفتاب حقیقت نور خود 
را حاکم می کند، قادر به پوشــاندن حقیقت نیستند در این خصوص 

گفتنی هایی وجود دارد:
1- انتخابات 22 اردیبهشت عراق، چهارمین انتخابات پارلمانی عراق 
از زمان شکل گیری »نظام جدید« و اولین کارکرد آن به نوعی تثبیت 
بیشتر نظام سیاســی عراق بود. بر این اساس می توان گفت سیستم 
عراقی در یک فراگرد فعال داخلی بار دیگر تأیید مردم این کشور از 
نظامی که در سال 2004 و با تصویب قانون اساسی جدید پدید آمده را 
بدست آورده است. براساس این انتخابات و فرمول انتخاباتی موسوم به 
»سانت لیگو« مردم عراق در سه بخش کلی شیعه، سنی و کرد مجموعاً 
319 نفر را از میان حدود 7000 نفر برگزیده اند. براســاس این فرمول، 
ده نفر هم بر مبنای درصد آراء لیست ها به این عدد اضافه می شود تا 
پارلمان عراق با 329 عضو فعالیت نماید. در این انتخابات لیست های 
متفق  شیعیان که تعدادی از اهل سنت را نیز در خود جای داده است به 
202، اهل سنت جمعاً با احتساب افرادی که در لیست شیعیان هستند به 
71، کردها به 58، ترکمن ها به 4، مسیحیان به 5، ایزدی ها به 4 کرسی 
و... دست یافته اند. این کرسی ها از آنچه در پارلمان فعلی که انتخابات 
آن در سال 1393 برگزار شد، شاهد بودیم، افزایش کرسی های مقاومت 
را نشان می دهد. البته ساختار جمعیتی عراق وضع تثبیت شده ای داشته 
و کاهش یا افزایش مشارکت یک طایفه اثر محدودی بر ترکیب پارلمان 
دارد. وضع مشــابه انتخابات 1393 که با مشارکت 62/2 درصد مردم 
همراه بود و انتخابات 1397 که با مشارکت 44/5 درصد مردم همراه 
شد بیانگر چنین وضعیتی است. براین اساس بحث راجع به پارلمان و 

انتخابات پارلمانی خود به خود به سمت بحث کیفی جلو می رود.
2- وضع کیفی آراء شــیعیان در این انتخابات نیز شباهت بسیار 
زیادی به آراء آنان در انتخابات چهار سال قبل مجلس دارد. در انتخابات 
سال 1393 لیست های سکولار شیعه - که فهرست ایاد علاوی بارزترین 
آن بود - نتوانســتند آراء زیادی کســب کرده و به پارلمان و دولت 
منبعث از آن شکل خاصی بدهند در این انتخابات نیز همین گونه شد 
و سکولارهای شیعه شکستی سنگین تر از شکست سال 1393 تجربه 
کرده و عملا به حاشیه رانده شدند. پیش از این تعداد کرسی های حزب 
»وطنیه« علاوه بر 16 کرسی به دست آورد اینک این تعداد به 15 نفر 
رسیده که هشت نفر آنان نیز سنی و متعلق به هواداران اسامه نجیفی 
هستند. در این انتخابات نیز لیست ها و شخصیت های محور، مورد توجه 
مردم شیعه قرار گرفته اند هرچند بعضی از بزرگان بنابه دلایل خاص، 
موفق به کسب آراء مردم نشده اند. اما می بینیم که باز مجلس اعلی، 
حزب الدعوه، جریان صدر دارای کرسی های زیادی در مجلس هستند. 
این درحالی اســت که در طول این چهار سال از یک سو دولت عراق 
که سهم قابل توجهی از پیکره آن شیعه هستند، زیر فشار شدید قرار 
داشته و از سوی دیگر مردم شیعه برای پشت کردن به آنان زیر فشار 
قرار داشتند. رای دوباره احزاب قبلی شیعی نشان دهنده آن است که 
تبلیغات هدایت شده توسط محافل آمریکایی و غیرآمریکایی نتوانسته 
است مردم را از اطراف احزاب شناخته شده و رهبران شیعه جدا کند.
3- آراء دو گروه در این میان توجه برانگیز است. در این انتخابات 
افراد و طیف های مبارز و انقلابی -که هویتی جهادی داشــته و نقش 
موثری در دفع اشغال نظامی عراق و نیز دفع تروریست های تحت الحمایه 
تکفیری داشــتند- از اقبال بیشتری برخوردار شدند. سائرون و فتح 
اساسا هویتی ضداستعماری دارند و در این راه مجاهدت زیادی کرده اند 
مجموع آرای این دو نزدیک به 100 نفر یعنی قریب یک سوم کرسی های 
پارلمان عراق اســت و این درحالی است که در لیست های دیگر نظیر 
دولت قانون، نصر و تبارالحکمه نیز افراد جهادی وجود دارند. جالب این 
است که در لیست فتح که در عراق به لیست حشدالشعبی مشهور شد 
نیز افراد جبهه ای تر کرسی های بیشتری بدست آورده اند. مثلا »عصائب 
اهل حق« به رهبری شــیخ قیس خزعلی که اخیرا برای اعزام نیرو به 
جولان و مبارزه با رژیم صهیونیســتی اعلام آمادگی کرد 15 کرسی 
بدســت آورد و حال آنکه در پارلمان فعلی تنها یک کرسی دارد. این 
آرا کاملا معنادار است اما علیرغم آن، دشمنان عراق با توهم پراکنی 
پیرامون فهرست »سائرون« تلاش می کنند تا از یک گروه جهادی که 
در سالهای 2003 تا 2005 در درگیری با آمریکایی ها صدها شهید داده و 
ده ها آمریکایی را به هلاکت رسانده است، هویتی غیرمقاومتی بتراشند 
و نتیجه بگیرند که در انتخابات 22 اردیبهشت عراق، جبهه مقاومت 

شکست خورد و مخالفان آن به پیروزی رسیدند!
4- انتخابات عراق کمی پس از غلبه بر گروه  پرقدرت تروریستی 
داعش برگزار شد و از این رو یک شاخص مهم در تاثیر این جریان بر 

جامعه عراق است.
گروه تکفیری داعش در عراق پرچم قومیت را بلند کرد و درصدد 
بود تا از طریق تبدیل جنگ قدرت به جنگ طایفه ای، اهل سنت عراق 
را با خود همراه نماید بر این اســاس به طور حساب شده به نمادها و 
مظاهر برجسته شیعی نظیر حرم های مطهر ائمه )علیهم السلام( حمله 
می شد و درواقع تصرف چهار استان دیاله، نینوا، صلاح الدین و الانبار 

پس از آغاز حملات به حرم های شریف در سامرا و ... صورت گرفت.
انتخابات عراق یک ســنگ محک بود که نشان دهد آیا اغراض 
کینه ورزانه ای که داعشی ها با نسخه ای آمریکایی، اسرائیلی، سعودی 
در عراق به اجرا گذاشتند و به واسطه آن هزاران سنی و شیعه عراقی 
به کام مرگ رفتند محقق شده است یا خیر. انتخابات به این سوال پاسخ 
داد. در مناطق ســنی عمدتا کسانی رای آوردند که قرابت بیشتری با 
تفکر جبهه مقاومت داشته و به عراق یکپارچه و حفظ نظام کنونی آن 
متعهد هستند و جالب این است که برخلاف انتخابات سال 1393، این 
بار درصد مشارکت اهل سنت از درصد مشارکت شیعیان پیشی گرفته 
و در عین حال تعارض مذهبی هم به چشم نمی آید. در این انتخابات 
بعضی از چهره های برجســته قبل که در زمینه سازی تصرف مناطق 
سنی به دست داعش دست داشتند، رای نیاوردند و سنی هایی که در 
لیست های شیعی شامل لیست صدر، لیست فتح، لیست دولت قانون، 

لیست نصر قرار گرفته بودند رای آوردند.
کم نبودند کسانی که در سال های اول بحران های سوریه و عراق 
معتقد بودند و بر این اعتقاد اصرار می ورزیدند که با ورود ایران به صحنه 
حمایت از دولت های سوریه و عراق دربرابر مخالفان تروریستی که به نام 
مذهب به میدان آمده اند، انقلاب اسلامی در بین اهل سنت منزوی شده 
و دیگر امکان پیگیری تفکر و بینش آن وجود ندارد. پیروزی سنی های 
لیست   شیعه در لبنان در انتخابات 16 اردیبهشت  97 و پیروزی سنی های 
لیست های شیعه در عراق در انتخابات 22 اردیبهشت 97 ثابت کرد این 
گمانه نه تنها صحیح نیست بلکه نقیض این گزینه به صحت نزدیک تر 
است. بدست آوردن 60 درصد آرای لبنانی ها و بدست آوردن نزدیک 
به 70 درصد آرای عراقی ها نشان داد موقعیت جبهه مقاومت در میان 
اهل سنت پس از غلبه بر داعش و سایر گروه های تکفیری نه تنها آسیب 
ندیده است بلکه تقویت هم شده است. این یک راز در متن خود دارد. 
اگر برای خدا حرکت کردید و موضوعی را میان خود و خدای خود حل 
کردید خداوند هر مشکلی که بر سر راه وجود داشته باشد برطرف و 

خلق را نیز با شما همراه می کند.
5- در این انتخابات و انتخابات لبنان، تک انتخاب های معناداری هم 
وجود دارد. در انتخابات لبنان برای اولین بار رای اول پایتخت به یکی 
از اعضای جبهه مقاومت رسیده و حال آنکه در انتخابات قبل این رای 
متعلق به ســعد حریری بود. در انتخابات لبنان یکی از شخصیت های 
ســنی هوادار حزب الله - عبدالرحیم مراد- موفق به کسب دو برابر 
آرای یک رقیب دیگر سنی عضو حزب المستقبل شده است. در عراق 
بیشترین رای یک کاندیدا متعلق به »نوری المالکی« است که در طول 
این 4 سال هدف تخریب آمریکایی ها، سعودی ها و بسیاری از احزاب 

داخلی عراق بوده است.
انتخابات عراق و انتخابات لبنان آئینه وضع منطقه ما هســتند و 
چشم انداز منطقه را هم مشخص می کند اگر می خواهیم ببینیم آینده 
منطقه چگونه رقم می خورد باید به این وقایع توجه کنیم. جبهه مقاومت 
در صحنه امنیتی پیروزی درخشان بدست آورده و در جبهه سیاسی 
لبنان به 73 کرســی از 128 کرسی و در جبهه سیاسی عراق به 220 

کرسی دست یافته است.

درخشش مقاومت
در انتخابات لبنان و عراق

سعدالله زارعی

یادداشت روز
دعای روز یازدهم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ حَبِّبْ إِلََّ فِيهِ الْحِْسَــانَ وَ كَــرِّهْ إِلََّ فِيهِ الْفُسُــوقَ وَ 

ــخَطَ وَ النِّــراَنَ بِعَوْنكَِ يَا غِيَاثَ  الْعِصْيَــانَ وَ حَرِّمْ عَلََّ فِيهِ السَّ

الْمُسْتَغِيثِيَن
»خدایا! در این روز احســان و نیکوکاری را نزد من محبوب 
ســاز و فســق و گناهکاری را در نزدم ناپسند قرار ده و خشم و 
آتش دوزخ را بر من حرام گردان! به حق یاری ات،ای فریادرس 

فریادرس خواهان!«

تنها  آمریــکا  حالی که  در 
کشوری اســت که از بمب اتم 
یک  نابودی شــهروندان  برای 
کشور استفاده کرده وزیرخارجه 
این کشور در مصاحبه ای با تکرار 
نخ نمای  و  خصمانــه  ادعاهای 
واشنگتن علیه کشورمان گفته 
فناوری  از  برخورداری  که  است 
و تاسیسات هسته ای برای ایران 

مناسب نیست! 
مایک پمپئو وزیــر امورخارجه 
آمریکا در گفت وگو با صدای آمریکا 
به سؤالات درباره رویکرد واشنگتن 
درقبــال تهران کــه وی آن را یک 
استراتژی جدید می خواند، پاسخ داد. 
پمپئو در پاسخ به این سؤال که هدف 
نهایی از چارچوب امنیتی پیشنهادی 
جدید او چیست و چه تفاوتی با برجام 
دارد، مدعی شــد: »خیلی متفاوت 
اســت. به نظر من هم گســتره آن 
متفاوت است و هم هدف آن. توافق 
هسته ای گستره بسیار اندکی داشت 
و فقط تلاشی بود برای اینکه گفته 
شود ایران پول هنگفتی را برای برنامه 
هســته ای اش هزینه می کند و قصد 
توقــف آن را دارد – البته این یک 
هدف شرافتمندانه، خوب، و با ارزش 
بود ولی تهدید ایران بسیار بزرگ تر 

از این حرف ها است.«
پمپئو ناراحت از 

شکست خوردن داعش!
چنان که در گفته های پمپئو به 
صراحت آمده ایــن وزیر آمریکایی 
نزدیک به صهیونیست ها اقرار می کند 
که برجام اهداف خوب و با ارزشــی، 
)البته برای آمریکا( داشته اما دولت 
کنونی آمریکا به گســترده تر کردن 
آن اهداف می اندیشــد. به راســتی 
باید بررسی شود که چه عملکردی 
آمریکایی ها را بــه طمع انداخته تا 
چنین گستاخانه پس از عمل نکردن 
بــه تعهدات قبلی خــود به اهدافی 

گسترده تر بیندیشند؟!
پمپئو در ادامــه ادعاهای واهی 
و نخ نمــای خود افــزود: »ما از آنها 
تروریسم  گســترش  تا  خواسته ایم 
در سرتاســر جهان را متوقف کنند؛ 
در عــراق گروه هــای شــبه نظامی 

تشکیل ندهند؛ این، هم برای امنیت 
خاورمیانه بد است و هم برای ایران. 
مــا می خواهیم شــرایطی را ایجاد 
کنیم که ایران مثل یک کشور عادی 

رفتار  کند.«
 وزیرخارجــه آمریکا که مانند 
رئیس جمهــور این کشــور از بازار 
به سیاســت آمده است  اقتصادی 
از چه چیزی ناراحت اســت؟ ایران 
به تشــکیل کدام گروه شبه نظامی 
در عراق یاری رسانده؟ موضوع آن 
یا بسیج  است که »حشد الشعبی« 
مردمی عراق پس از حکم مرجعیت 
عالی این کشور تشکیل شد و البته 
ایران نیز به این بســیج مردمی به 
صورت مستشاری یاری رساند. این 
بســیج مردمی در مقابله با داعش 
شــکل گرفت و چنان که پیداست 
شکست تروریست ها در عراق باعث 
ناراحتی آمریکا شده است. سخنان 
جسارت آمیز این مقام آمریکایی تا 
آنجا پیش می رود که می گوید اگر 
ایران از اقدامــات خود )که مبارزه 
با تروریسم و اشــغالگری زورگویان 
اســت( دســت بردارد گردشگران 
آمریکایی به ایــران خواهند آمد؟! 
در همین یــک جمله می توان اوج 
غرور، تکبر و تفرعن ذاتی یانکی ها 
را دید: »اگر ما بتوانیم موجب توقف 
این اقدامات آنها شویم، مردم ایران 
موفقیت بزرگی را به دست خواهند 
آورد و ما شاهد بازدید آمریکایی ها 

از آن جا خواهیم بود.«
به شما چه ربطی دارد؟!

وزیــر امور خارجــه آمریکا در 
پاســخ به این سؤال که آیا بازرسی 
از مکان هــای نظامــی ایــران هم 
بخشــی از این چارچــوب خواهد 
بود؟ مدعی شــد: »بله. در رابطه با 
استفاده از مواد هسته ای در ایران، 
ما بــر این باوریم کــه همان گونه 
که در عربســتان سعودی و امارات 
دیده ایــم، برخــورداری از قابلیت 
تولید مواد شکافت پذیر، غنی سازی 
اورانیوم و یا داشــتن تاسیســات 
پلوتونیوم برای ایران مناسب نیست. 
اگر آنها خواستار یک برنامه هسته ای 
صلح آمیز هســتند،  اشکالی ندارد. 

اما آنها باید مانند کشورهای دیگر 
آن مــواد را وارد کنند و این راهی 
اســت که برای خیلی از کشــورها 
کارآیی داشــته است و برای اینکه 
مــا از این لحاظ مطمئن شــویم 
شــوند  انجام  بازرســی هایی  باید 
که این بازرســی ها اماکن نظامی، 
همه  پژوهشی و  آزمایشــگاه های 
اماکن دیگری که در گذشــته در 
برنامه ایران مشــارکت داشته اند را 

نیز شامل می شود.«
چه کســی به آمریکا و شخص 
پمپئــو این اجــازه را داده که برای 
جهانیان تصمیم بگیرد؟! او در کمال 
وقاحت می گوید که داشتن تاسیسات 
غنی سازی اورانیوم برای ایران مناسب 
نیست همان گونه که آمریکایی ها آن 

را برای عربســتان و امارات مناسب 
ندیدند و البته سران این دو کشور که 
فاقد »غیرت ملی« و »عزت انسانی« 
هستند به این موضوع گردن نهاده اند. 
مشکل تنها گردن نهادن آنها به اراده 
یانکی ها نیست بلکه این است که آنها 
همچنان آمریکا را بهترین دوســت 
)بخوانید ارباب( خود می دانند. نکته 
تاســف آور این است که وزیرخارجه 
کشــوری برای این چنین در مورد 
دیگر  کشورهای  نداشتن  صلاحیت 
برای در اختیار داشــتن غنی سازی 
سخن گفته که کشورش تنها کشوری 
اســت که از بمب اتم استفاده کرده 
است. آمریکا در جریان جنگ جهانی 
دوم شهرهای ناکازاکی و هیروشیما را 

بمباران اتمی کرد.

در دومیــن کنگره حزب 
اعتماد ملی که جمعه شــب 
تنش  و  درگیری  شد  برگزار 
بین اعضای حزب بالا گرفت 
شــورای  تعیین  زمــان  و 
دیگری تاریــخ  به   مرکزی 

 موکول شد.
به گزارش تسنیم، روز جمعه 
4 خرداد دومیــن کنگره حزب 
اعتمــاد ملی بعــد از یک وقفه 
تقریباً ده  ســاله برگزار شــد تا 
اساســنامه این حــزب با قانون 
جدید احــزاب منطبق و تکلیف 
اعضــای شــورای مرکــزی آن 

مشخص شود.
بــا این حال بعد از مراســم 
افتتاحیه و سخنرانی منتجب نیا، 
عــارف و مطهــری و زمانی که 
قرار بــود تا اعضــای حزب در 
جلســه حضور داشــته باشند و 
مراسم داخلی برگزار شود، فیلمی 
منتشر شــد که از کشمکش و 
درگیری شدید در جلسه حزب 

خبر می داد.
ابتــدا برخی در  هرچند در 
توئیتر مدعی شــدند که عده ای 
به  تحت عنوان »گروه فشــار« 

اما  جلسه حزب حمله کرده اند، 
ساعتی بعد کانال »اعتمادیون« 
وابســته به اعضای حزب اعتماد 
ملی چنین نوشــت : »درحالی 
که عــده ای به دلیل منافع خود 
به بهانه حفــظ دبیرکلی مهدی 
کروبی قصد تمدید ادامه حضور 
خود در شورای مرکزی را داشتند 
شــنیده ها حاکی از آن است که 
مهــدی کروبــی در حصر فرم 
کاندیداتــوری شــورای مرکزی 
را پر کــرده بود اما ایــن افراد 
مانع برگزاری انتخابات شــورای 
مرکزی شــدند و سعی داشتند 
با قیام و قعود شــورای مرکزی 
فعلی اعتمادملــی را ابقا نمایند 
که با مخالفت رسول منتجب نیا و 
نماینده وزارت کشور روبه رو شد 
و عملًا این کنگره ناتمام ماند.«

فیلمی که پخش شــده نیز 
نشــان از درگیری بین اعضای 
حزب دارد و ادعای حضور گروه 

فشار را منتفی می کند.
ایــن گــزارش می افزاید در 
به  خبرهایی  گذشــته  روزهای 
گوش می رسید که دو جریان در 
داخل حزب در تلاش هستند تا 

بعد از کنگره خود را در حزب به 
اکثریت برسانند. طبق اطلاعات 
به دست آمده یک جریان نزدیکان 
منتجب نیا هستند و قصد داشتند 
در نبــود دبیرکل حــزب، وی 
همچنان قائم  مقام بماند و یک 
طیف نزدیکان به الیاس حضرتی 
که درصــدد هســتند با حذف 
منتجب نیا و ســایر نزدیکان وی 
در شــورای مرکزی، حزب را در 
اختیار گرفته و آن را به ســایر 
احزاب اصلاح طلب مانند »اتحاد 
ملت« و »کارگزاران« و »شورای 
اصلاح طلبان«  سیاســت گذاری 

نزدیک کنند.
درگیری از جایی آغاز شــده 
اســت که طرفداران منتجب نیا 
در تلاش بودند تا هیئت رئیسه ای 
کــه کار تطبیــق اساســنامه و 
انتخاب شورای مرکزی را به عهده 
داشت عوض شوند اما با ممانعت 
نزدیکان حضرتی مواجه شده و 
جلسه به ضرب وشتم منتهی شد.
ســاعتی بعد از انتشار اخبار 
درگیــری بین اعضــای حزب، 
ارگان حزب اعتماد ملی با انتشار 
بیانیه ای رسماً علت درگیری را 

مشخص کرده و آن را به گردن 
مانند  اصلاح طلب  احزاب  برخی 
حزب ندای ایرانیان و حزب هدا 

انداختند.
بــا ایــن حال حــزب ندای 
ایرانیــان در بیانیــه ای این ادعا 
را تکذیب کرد و چنین نوشــت 
که »ضمن اظهار تاسف از وقایع 
برگزاری  پدیدآمــده در رونــد 
دومین کنگره حزب اعتماد ملی، 
سازماندهی شده  حضور  هرگونه 
اعضــای خــود را در کنگره این 
حــزب تکذیب نموده و بر التزام 
بــه رعایت دقیق قانون احزاب و 
و  اســتقلال سیاسی  به  احترام 
تشکیلاتی همه احزاب به خصوص 
احزاب دوســت و بــرادر تأکید 

می نماید«.
قرار است در روزهای آینده 
تکلیــف اساســنامه و اعضــای 
شــورای مرکزی در جلســه ای 
داخلی مشخص شود، با این حال 
به نظر می رسد تنش و درگیری 
بین اعضای این حزب در حدی 
به راحتی  نمی توانند  که  اســت 
تکلیــف آینده اعتمــاد ملی را 

مشخص کنند.

زد و خورد در كنگره حزب اعتماد ملی 
بر سر عضویت در شورای مركزی

تازه ترین گستاخی وزیر خارجه آمریکا:

برخورداری از تأسیسات هسته ای 
برای ایران مناسب نیست!


